

#POSAVEC SUOSUMNJIČEN S PROČELNIKOM I PREDSJEDNIK UO, A KOVAČ S POLICAJCEM#

Uz župana Matiju Posavca i SDP-ovog saborskog zastupnika, bivšeg čakovečkog gradonačelnika, Stjepana Kovača akcijom policije i Uskoka u Međimurju obuhvaćena su i po dvojica suosumnjičenih u svakom od ta dva nepovezana slučaja.

Prema neslužbenim informacijama uz Posavca je osumnjičen županijski pročelnik Milorad Novković s kojim je navodno dogovarao natječaje za poslove, ali i predsjednik upravnog odbora Županijske uprave za ceste Međimurske županije Josip Kobal.

On je županu navodno dao mito kako bi mu osigurao još jedan mandat u upravnom odboru, a mediji navode da je riječ o 10.000 kuna.

U drugom slučaju saborski zastupnik i bivši čakovečki gradonačelnik Kovač suosumnjičen je s međimurskim policajcem Mariom Severom te prijateljem Damirom Ledenčanom koji mu je nakon dogovora slao "prijeteće poruke".

Cilj im je, kako se doznaje, bio da otkriju tko stoji iza stranice koja je o Kovaču negativno pisala uoči posljednjih lokalnih izbora u svibnju.

Kako bi otkrili tko je napravio strancu s koje su kritizirali Kovača dogovorili su da će mu Ledenčan poslati prijeteće poruke koje će potom prijaviti policiji. Osumnjičeni policajac pritom je navodno tražio da on vodi taj slučaj kako bi o svemu obavještavao Kovača.

Policija i Uskok potvrdili su da su u petak ujutro "započeli s realizacijom kriminalističkog istraživanja".

"Tijekom današnjeg dana provest će se sva uhićenja kao i hitne dokazne radnje koje su rezultat ovog istraživanja - koje je obuhvatilo više osoba, neke s javnim dužnostima - pod sumnjom da su počinile koruptivna kaznena djela, izvijestila je policija.

Uskok je priopćio da će "nakon ispitivanja osumnjičenika donijeti odluku o daljnjem postupanju u predmetnom slučaju te će o tome pravodobno obavijestiti javnost".

Saborsko Mandatno imunitetno povjerenstvo (MIP) zakazalo je za 15 sati sjednicu na kojoj će odlučiti o zahtjevu Uskoka da se Kovaču skine imunitet zbog "kaznenog postupka, lišavanja slobode i određivanja istražnog zatvora".

Sve osumnjičene očekuje ispitivanje u Uskoku koji će potom odlučiti o pokretanju istrage.

Sabor: MIP skinuo imunitet Stjepanu Kovaču (SDP)

Saborsko Mandatno-imunitetno povjerenstvo (MIP) jednoglasno je u petak skinulo imunitet i dalo odobrenje za pokretanje kaznenog postupka, lišavanje slobode i određivanje istražnog zatvora za SDP-ovog saborskog zastupnika Stjepana Kovača, bivšeg gradonačelnika Čakovca.

Zahtjev za skidanje imuniteta i lišavanje slobode Kovača poslalo je Državno odvjetništvo Republike Hrvatske (DORH) zbog sumnje da je počinio kazneno djelo trgovanja utjecajem.

Kovača se sumnjiči da je uoči lokalnih izbora u svibnju iscenirao prijetnje smrću kako bi doznao identitet osobe koja stoji iza internetske stranice „stjepankotac.icu”.

Kovač sada može biti uhićen, a istražitelji krenuti u pretres njegova doma i drugih prostorija. Po uobičajenoj praksi, MIP uvijek kada to traži DORH skida imunitet zastupniku.

U jutrošnjoj akciji policije i USKOK-a na području Međimurja uhićeno je više osoba pod sumnjom da su počinile koruptivna kaznena djela, među kojima i međimurski župan Matija Posavec.

Posavec je prema neslužbenim informacijama osumnjičen za djelo koje nije povezano s Kovačem, da je primio 10.000 kuna za zapošljavanje u međimurskoj Županijskoj upravi za ceste (ŽUC).

Uhićen župan Matija Posavec

Međimurski župan Matija Posavec uhićen je, prema neslužbenim podacima, zbog primanja mita u akciji kojom je obuhvaćeno šest osoba, među kojima je i SDP-ov saborski zastupnik Stepan Kovač, nekadašnji gradonačelnik Čakovca.

Osumnjičenima se, kako se doznaje, na teret među ostalim stavlja primanje i davanje mita, trgovanje utjecajem te zlouporaba položaja i ovlasti.

Prema pisanju Večernjeg lista Posavec je navodno primio 10.000 kuna mita za zapošljavanje.

Među osumnjičenima je, po pisanju Jutarnjeg lista, i nekadašnji čakovečki gradonačelnik, SDP-ov saborski zastupnik Stjepan Kovač za kojega je Državno odvjetništvo tražilo skidanje zastupničkog imuniteta.

Ukoliko mu skinu imunitet očekuje se da će i Kovač biti priveden.

Iz Međimurske županije još uvijek nema službene potvrde o uhićenju župana Matija Posavca u sklopu velike Uskoke akcije na međimurskom području.

Od osoba zaduženih za odnose s javnošću u uredu župana nismo mogli dobiti nikakve informacije, a trenutno se ne može doći ni do županovog zamjenika Josipa Griveca za kojeg u Županiji kažu da ima druge obveze te da u ovom trenutku ne želi davati izjave za medije.

Informacije o akciji pokušali smo dobiti i od glasnogovornika Županijskog državnog odvjetništva u Varaždinu Darka Galića koji je za Hinu rekao da to nije njihov predmet, već da je akcija u ingerenciji Uskoka.

Među osumnjičenima je, po pisanju Jutarnjeg lista, i nekadašnji čakovečki gradonačelnik, SDP-ov saborski zastupnik Stjepan Kovač za kojega je Državno odvjetništvo tražilo skidanje

zastupničkog imuniteta.

Ukoliko mu skinu imunitet očekuje se da će i Kovač biti priveden.

Navodno se radi o sumnjama u počinjenje niza kaznenih djela, počevši od zlouporaba položaja i trgovanja utjecajem do primanja mita, piše Jutarnji list.

Posavec i Kovač osumnjičeni u nepovezanim slučajevima

Međimurski župan Matija Posavec i SDP-ov saborski zastupnik, bivši gradonačelnik Čakovca Stjepan Kovač prema neslužbenim informacijama, osumnjičeni su u nepovezanim slučajevima - Posavec za primanje mita, a Kovač zbog insceniranja prijetnji smrću koje je tražio da istraži policija.

Policija i Uskok potvrdili su da su u petak ujutro "započeli s realizacijom kriminalističkog istraživanja".

"Tijekom današnjeg dana provest će se sva uhićenja kao i hitne dokazne radnje koje su rezultat ovog istraživanja - koje je obuhvatilo više osoba, neke s javnim dužnostima - pod sumnjom da su počinile koruptivna kaznena djela, izvijestila je policija.

Uskok je priopćio da će "nakon ispitivanja osumnjičenika donijeti odluku o daljnjem postupanju u predmetnom slučaju te će o tome pravodobno obavijestiti javnost".

"Za sada se može potvrditi da se među osobama u odnosu na koje se provode navedene radnje nalazi i saborski zastupnik za kojeg je od Hrvatskog sabora zatraženo skidanje imuniteta", priopćio je Uskok.

Predstavnici Međimurske županije, kako se doznaje, u petak će održati konferenciju za novinare. Iz Međimurske županije oglasili su se kratkim priopćenjem u kojem navode da nisu primili nikakvu službenu informaciju o uhićenju župana Posavca te da sve županijske službe redovno funkcioniraju.

„U slučaju bilo kakvih službenih informacija, pravovremeno ćemo vas obavijestiti“, ističe se u priopćenju.

Prema neslužbenim informacijama Posavec je osumnjičen da je primio od 10.000 kuna za zapošljavanje u međimurskoj Županijskoj upravi za ceste (ŽUC).

Predsjednika Upravnog vijeća ŽUC-a Franjo Makovac za Hinu je rekao da je trenutno na godišnjem odmoru, da nema nikakve službene informacije te da je i sam o akciji čitao u medijima.

I v.d. ravnateljica ŽUC-a Đurđica Hamer za Hinu je izjavila da nema nikakve informacije te da su "svi šokirani ovime što se događa".

Kovač je, pak, prema neslužbenim informacijama osumnjičen da je inscenirao prijetnje smrću za

koje je tvrdio da ih prima uoči lokalnih izbora u svibnju.

Saborsko Mandatno imunitetno povjerenstvo (MIP) zakazalo je za 15 sati sjednicu na kojoj će odlučiti o zahtjevu Uskoka da se Kovaču skine imunitet zbog "kaznenog postupka, lišavanja slobode i određivanja istražnog zatvora".

Ukoliko MIP, prema dosadašnjoj praksi, udovolji Uskokovu zahtjevu i Kovač će biti uhićen, a istražitelji će krenuti u pretres njegova doma i drugih prostorija.

Akcijom je obuhvaćeno ukupno šest osoba. Sve očekuje i ispitivanje u Uskoku koji će potom odlučiti hoće li protiv osumnjičenih pokrenuti istragu i zatražiti istražni zatvor.

MIP-u stigao zahtjev da Kovaču (SDP) skine imunitet

Saborski zastupnik Hrvoje Zekanović (Hrvatski suverenisti) potvrdio je u petak da je saborskom Mandatno-imunitetnom povjerenstvu (MIP) od USKOK-a stigao zahtjev da se skine imunitet SDP-ovu Stjepanu Kovaču.

"Čuo sam da je zahtjev došao, zašto, ne znam", rekao je Zekanović. član MIP-a, na konferenciji za novinare u Hrvatskom saboru.

MIP bi se trebao sastati u petak poslijepodne.

Rano jutros policija i USKOK krenuli su u novu veliku akciju uhićenja, ovoga puta na području Međimurja, prema neslužbenim informacijama do kojih je došao Jutarnji list uhićeno je više osoba među kojima su i aktualni međimurski župan Matija Posavec. Istragom je obuhvaćen i prijašnji gradonačelnik Čakovca, saborski zastupnik SDP-a Stjepan Kovač.

(Hina)

Uskok u Međimurju: Uhićen i župan Matija Posavec, skinut imunitet Stjepanu Kovaču (SI

Kategorija: CRNA KRONIKA
Ažurirano: Petak, 10 Rujan 2021 16:35

Objavljeno: Petak, 10 Rujan 2021 11:37

